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Komisji Zdrowia (nr 100)
22 lipca 2021 r.
Komisja Zdrowia, obradująca pod przewodnictwem posła Tomasza Latosa (PiS), 
przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła: 

– projekt planu pracy Komisji na okres od 1 sierpnia do 31 grudnia 2021 r. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Małgorzata Siedlecka-Nowak, Jakub 
Stefański oraz Monika Żołnierowicz-Kasprzyk  –  z sekretariatu  Komisji  w Biurze  Komisji                          
Sejmowych. 

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS): 
Dzień dobry. Witam serdecznie koleżanki i kolegów, panie i panów posłów. Szanowni 
państwo, dzisiaj – jak podpowiedział mi sekretariat Komisji, który też serdecznie witam 
– mamy setne posiedzenie,  jubileuszowe niejako. Gratuluję więc wszystkim państwu 
aktywności  i pracowitości.  Temat mamy bardzo  krótki.  Porządek  dzienny  obejmuje               
rozpatrzenie projektu planu pracy Komisji na okres od 1 sierpnia do 31 grudnia 2021 r. 
Czy są uwagi do porządku dziennego? Nie widzę zgłoszeń. Wszyscy państwo otrzy-

mali plan pracy. Czy są jakieś uwagi? Nie widzę zgłoszeń... Pan poseł Hok, proszę bardzo. 

Poseł Marek Hok (KO): 
Wysoka Komisjo, serdecznie gratuluję w związku z tą okazją, sobie też. Myślę, że nale-
żałoby zrobić listę, kto uczestniczył w tych stu posiedzeniach. Ranking może być… 
Mam uwagę do planu pracy, ponieważ mam jeszcze jedną propozycję, o której uwzględ-

nienie w naszym planie chciałbym prosić. Mianowicie, sprawa dotyczyłaby informacji 
ministra zdrowia na temat aktualnej sytuacji i przyszłości lecznictwa uzdrowiskowego. 
Dlaczego o tym mówię? Dlatego, że temat jest dość ważny, zwłaszcza w okresie pocovi-
dowym. Mam nadzieję, że sanatoria się otworzą na rehabilitację…

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS): 
Proszę bardzo, panie pośle, poza dyskusją. Widzę, że pan poseł Wicher chce to poprzeć. 
Pan poseł Hoc na pewno też by poparł…

Poseł Marek Hok (KO): 
Może nie poprze, bo my mamy zawsze kłopoty…

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS): 
Termin.  Po uzgodnieniu  w prezydium  Komisji  zobaczymy,  jak  wygląda  kalendarz, 
uwzględnimy, i propozycja jest oczywiście przyjęta. 

Poseł Marek Hok (KO): 
Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS): 
Musimy  wpisać. Myślę,  że październik  wydaje  się  najbezpieczniejszy,  najluźniejszy, 
ale to oczywiście  teraz  tak  proponujemy,  a później  najwyżej  będziemy  korygować.                  
Pan poseł Wicher, proszę. 

Poseł Patryk Wicher (PiS): 
Panie przewodniczący, ja odnośnie do głosu przedmówcy, oczywiście, tak jak przewod-
niczący słusznie zauważył, z pełnym poparciem. Natomiast moja prośba jest taka, żeby 
to posiedzenie Komisji odbyło się w listopadzie-grudniu. Dlaczego? Dlatego, że już zapra-
szam pana posła – oczywiście pan przewodniczący jest już poinformowany – ponieważ 
parlamentarny zespół do spraw lecznictwa uzdrowiskowego i mundurowej służby zdro-
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wia już zakończył negocjacje z NFZ, jeśli chodzi o tak zwane wyrównanie sanatoriom 
tych wszystkich strat, które były w okresie covidowym. Decyzja jest już u pana premiera 
– i na nią czekamy – o umorzeniach czy też zapłacie za gotowość w czasie pandemicz-
nym. 
A druga sprawa – rozpoczyna się praca nad ustawą o reformie uzdrowisk i sanatoriów 

w Polsce we współpracy z ministerstwem i NFZ. Pierwsze konsultacje z pięciu wyjazdo-
wych odbędą się w Krynicy Zdroju 10,11 i 12 września. Wszystkie osoby zainteresowane 
bardzo bym prosił o zgłaszanie się ewentualnie do mnie. Tam będą oczywiście przed-
stawiciele NFZ, Ministerstwa Zdrowia, naszej Komisji,  jeśli oczywiście jej członkowie 
byliby zainteresowani, a wszystko będziemy robić z podkomisją pani poseł Porowskiej 
i oczywiście z zespołem. Już zapraszam do tej wspólnej pracy nad nową ustawą o uzdro-
wiskach…

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS): 
Pod warunkiem, że nie będzie COVID-u, różnych ograniczeń, zdalnej pracy  i innych 
rzeczy…

Poseł Patryk Wicher (PiS): 
Tak jest. Ja tylko powiem, że tych spotkań wyjazdowych będzie pięć. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS): 
Panie pośle, spojrzałem – są trzy tematy na październik, dwa na listopad, trzy na gru-
dzień, więc rzeczywiście możemy zaproponować listopad, żeby wszędzie było po trzy. 
Widzę, że państwo się uaktywnili, co niestety mnie nie cieszy, bo i tak później mamy 
problem z realizacją wszystkiego. 
Ja proponuję, żebyśmy w razie czego uwzględniali to sukcesywnie. Nigdy nie było 

problemu, żebyśmy czegoś dodatkowo nie dopisali, nawet w trakcie. Pomijając  fakt, 
że państwo bardzo często realizujecie różne tematy w trybie art. 152, więc naprawdę… 
Proszę bardzo, pan poseł Wolski. 

Poseł Zdzisław Wolski (Lewica): 
Oczywiście  to słuszna propozycja pana przewodniczącego, ale  ja chciałbym  jednak… 
Trwają prace związane ze zmianami w funkcjonowaniu podstawowej opieki zdrowot-
nej. Jest powołany zespół. Wiemy – a to szczepienia, a to jakieś programy zdrowotne, 
profilaktyczne, coraz więcej rzeczy wrzucają na posiew. Ja nie mówię, że to jest źle, ale 
żebyśmy w listopadzie, może w październiku, byli poinformowani, na jakim etapie są te 
prace, na razie koncepcyjne... 

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS): 
Panie pośle, mam taką propozycję i dżentelmeńskie słowo, myślę że w imieniu całego 
prezydium. Zobaczymy, na jakim będzie  to etapie.  Jeżeli uznamy,  że warto  temu się 
przyjrzeć, że jest już właściwy moment – bo może nie, może to wszystko będzie odłożone 
– pan, panie pośle przypomni… Ja proponuję, żeby teraz tego nie dopisywać, bo musimy 
podać konkretną datę. Pan poseł przypomni. Jest dżentelmeńska umowa, że w razie 
czego w stosownym momencie to wstawimy, bo może się okazać, że dopiero początek 
roku będzie właściwy. Tego na tę chwilę jeszcze nie wiemy. A może rzeczywiście trzeba 
to będzie zrobić wcześniej, gdzieś w październiku?
Czy są inne uwagi? Nie widzę zgłoszeń. W takim razie, czy ktoś jest przeciwny propo-

zycji przyjęcia planu pracy w przedstawionym kształcie z tą poprawką, tym dopisaniem, 
które było przedstawione. Nie widzę zgłoszeń. Stwierdzam zatem, że plan pracy został 
przyjęty, szanowni państwo.
Bardzo dziękuję. Gratuluję, że to setne posiedzenie przebiegało tak sprawnie. Jeszcze 

słowo medyczne – tak powiem – do nas. Pani poseł Banaszek, bardzo proszę. 

Poseł Anna Dąbrowska-Banaszek (PiS): 
Dziękuję bardzo, panie przewodniczący. 28 lipca będziemy obchodzić Światowy Dzień 
Wirusowego Zapalenia Wątroby. To święto przypomina nam o podstępnej chorobie, która 
niekiedy przebiega bezobjawowo, prowadzi do trwałego uszkodzenia wątroby, a wykrycie 
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jej na wczesnym etapie daje szansę wyleczenia. Warto o tym pamiętać, mówić i zachęcać 
do badania w tym kierunku. Szczegóły są dostępne pod adresem hcv.info.pl. 
Mówię o tym, żeby pamiętać – 28 lipca to jest taki dzień, w którym – jeżeli wszyscy 

razem powiemy o tym, to może to głośniej zabrzmi – badania w kierunku HCV są bez-
płatne dla wszystkich. W laboratoriach, które to realizują praktycznie przez cały rok, 
pacjent może się zgłosić bez skierowania, bez płacenia za to badanie. 
Jeśli  chodzi o tę chorobę, czasami wydaje się nam, że ktoś  jest przeziębiony, ktoś 

czuje się słabiej, zmęczony. Bywamy w różnych miejscach, gdzie możemy się zarazić. 
Nie można się na to zaszczepić, bo nie jest to WZW typu B, dlatego badanie w tym kie-
runku jest bardzo ważne. Na wczesnym etapie zastosowane leczenie sprawi, że możemy 
być całkowicie wyleczeni. Tak więc, zachęcam wszystkich, żebyśmy jako Komisja Zdro-
wia pamiętali o tym dniu 28 lipca, bo to ważny dzień. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS): 
Dziękuję. Mamy Facebooka, więc może warto rzeczywiście o tym przypomnieć, powie-
dzieć. 
Dziękuję bardzo. Zamykam posiedzenie. 


